
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-
ακής απογευματινής εργασίας στο μόνιμο προ-
σωπικό του Δήμου Αιγιαλείας Β΄ εξαμήνου έτους 
2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προσω-
πικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας για το B΄ εξά-
μηνο του έτους 2020.

3 Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-
ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 
υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου για το β΄ εξάμηνο 
2020.

4 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 
Αβδήρων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Αβδήρων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    απόφ. 530 (1)
Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-

ακής απογευματινής εργασίας στο μόνιμο προ-

σωπικό του Δήμου Αιγιαλείας Β΄ εξαμήνου έτους 

2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Tις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (Α΄87΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/
2007 (Α΄ 143).

3. Tις διατάξεις των άρθρων 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/
2015 (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. 7515/726/26-2-2014 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «περί καθιέ-
ρωσης ωραρίου εργασίας των υπηρεσιών του Δήμου 
Αιγιαλείας σε 24ωρη και 12ωρη βάση - εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθημέρου εργασίας», η οποία δημοσι-
εύθηκε στο Β΄ 606/11-3-2014, όπως συμπληρώθηκε - 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 117911/12589/29-9-2015 
(Β΄ 2201), 14008/1-2-2018 (Β΄ 447) και 285377/4-2-2019 
(Β΄ 625) αποφάσεις της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 144/2019 απόφαση Δημάρχου Αιγιαλεί-
ας περί συγκρότησης ομάδας έργου για τη διαχείριση 
και υλοποίηση των έργων με τίτλο:’Cross over HUBS: 
developing cross - innovation between agro - food 
and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS) 
και ‘Food Art Movement Energy - the road to country 
experience’ (ακρωνύμιο FAME ROAD) στο πλαίσιο του 
European Territorial Cooperation Programme Interreg 
V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 - 2020, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 76/2580/30-1-2020 όμοια 
του Δημάρχου Αιγιαλείας, περί συγκρότησης ομάδας 
έργου για την υλοποίηση και διαχείριση του ανωτέρω 
έργου. Για την αντιμετώπιση των ιδιαίτερα αυξημένων 
αναγκών υλοποίησης (διοικητική, οικονομική, τεχνική 
διαχείριση, σύνταξη αναφορών προόδου, οργάνωση 
δραστηριοτήτων του έργου, συμμετοχή σε συναντήσεις, 
ημερίδες κλπ. μεταξύ των εταίρων σε Ελλάδα και Ιταλία, 
κ.λπ.) του προγράμματος αυτού, που ο Δήμος Αιγιαλείας 
ως εταίρος, έχει αναλάβει την υποχρέωση να εκπονήσει, 
χρειάζεται να εργαστούν υπερωριακά συνολικά τρείς 
(3) υπάλληλοι διαφόρων ειδικοτήτων που έχουν ορι-
στεί στην ομάδα υλοποίησης του έργου με ακρωνύμιο 
CREATIVE CAMPS, με τις σχετικές αποφάσεις Δημάρχου, 
με αντικείμενο εργασίας που δεν αφορά στα συνήθη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2895

29311



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29312 Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

καθήκοντα και το οποίο απαιτεί την εκτός κανονικού 
ωραρίου απασχόληση.

7. Το γεγονός ότι με την υπ’ αρ. 439/13012/4-6-2020 
απόφαση Δημάρχου τροποποιείται η υπ’αρ. 76/2580/
30-1-2020 απόφαση Δημάρχου αναφορικά με τη συ-
μπλήρωση της σύνθεσης της ομάδας έργου με τίτ-
λο:’Cross over HUBS:

developing cross - innovation between agro - food 
and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE CAMPS) 
και τον προσδιορισμό των αρμοδιοτήτων της και ως εκ 
τούτου δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020, απο-
φασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε μερικώς την υπ’ αρ. 428/12152/
28-5-2020 (ΑΔΑ: ΩΩ5ΓΩ6Χ-ΥΑ6, Β΄ 2184) απόφαση Δη-
μάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας στο μόνιμο προσωπικό του Δήμου Αιγιαλείας 
Β΄ εξαμήνου έτους 2020 μόνο στο σημείο που αναφέρε-
ται παρακάτω ως εξής:

Τροποποιείται το σημείο Ε από τρείς (3) μόνιμους υπαλ-
λήλους που συγκροτούν την ομάδα του έργου ’Cross 
over HUBS: developing cross - innovation between agro - 
food and creative enterprises’ (ακρωνύμιο CREATIVE 
CAMPS) στο πλαίσιο του European Territorial Cooperation 
Programme Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 -2020 
σε τέσσερις (4) μόνιμους υπαλλήλους, με τις σχετικές 
αρμοδιότητες όπως αυτές αναφέρονται στην υπ’ αρ. 
439/13012/4-6-2020 απόφαση Δημάρχου.

Β. Κατά τα λοιπά η υπ’ αρ. 428/12152/28-5-2020 (ΑΔΑ: 
ΩΩ5ΓΩ6Χ-ΥΑ6, Β΄ 2184) απόφαση Δημάρχου παραμένει 
ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αίγιο, 19 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

I

    Αριθμ. 9146 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για το προ-

σωπικό του Τμήματος Καθαριότητας και Ανακύ-

κλωσης της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Ανακύ-

κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας για 

το B΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

4. Την υπ’αρ. 340/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 8073/2009 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα-
λίας (Β΄ 1798/28-8-2009), με την οποία καθιερώνεται η 
24ωρη λειτουργία καθώς και η λειτουργία τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες της υπηρεσίας καθαριότητας του 
Δήμου Καρδίτσας.

5. Τις λειτουργικές ανάγκες του Τμήματος Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύ-
κλωσης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας.

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω πολλών συνταξιοδοτή-
σεων τα τελευταία έτη, ενώ μετά την εφαρμογή του 
ν. 3852/2010 όλες οι υπηρεσίες του Δήμου έχουν επι-
φορτιστεί με πλήθος νέων αρμοδιοτήτων.

7. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η ανάγκη πρό-
σθετης υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
καθώς και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες του υπηρετούντος 
προσωπικού στο Τμήμα Καθαριότητας και Ανακύκλωσης 
της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας, δεδομένου ότι το προσωπικό δεν 
επαρκεί για τη στοιχειώδη λειτουργία των υπηρεσιών, 
λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια υγεία και την ασφάλεια 
των κατοίκων του Δήμου Καρδίτσας.

8.Το γεγονός ότι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω εκτάκτων καταστάσεων και επιβάλ-
λουν την απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει 
επωμισθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω των αποχω-
ρήσεων - κινητικότητας - διαθεσιμότητας - συνταξιοδο-
τήσεων συναδέλφων. Η υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού αφορά κυρίως την περισυλλογή απορριμ-
μάτων, καθαρισμό λαϊκών αγορών, εγκαταλελειμμένων 
οικοπέδων προς αποφυγή πυρκαγιών, καθαρισμό οδών 
από φερτά υλικά και πάσης φύσεως απορρίμματα μετά 
από έντονα καιρικά φαινόμενα, άμεση απομάκρυνση 
ογκωδών αντικειμένων και υλικών επικίνδυνων για την 
ακεραιότητα και την υγεία των Δημοτών, καθαρισμό και 
ευπρεπισμό κάδων, ρείθρων, μνημείων, ένεκα πολιτιστι-
κών γεγονότων, καθαρισμό κοινόχρηστων χώρων κ.λπ.

9. Το συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων 
στη Δ/νση Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πρασίνου 
του Δήμου Καρδίτσας κατά σχέση εργασίας, κλάδο και 
ειδικότητα.

10. Την υπ’ αρ. 334/2020 απόφαση του Δημάρχου 
Καρδίτσας.

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, 
όπως αυτός ισχύει σήμερα, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε τις όλως εξαιρετικές και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου που επιβάλλουν την 
απασχόληση του μόνιμου, αορίστου χρόνου και ορισμέ-
νου χρόνου προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης της Δ/νσης Καθαριότητας, Ανακύκλω-
σης και Πρασίνου του Δήμου Καρδίτσας, πέρα από το 
κανονικό ωράριο εργασίας και καθιερώνουμε την υπε-
ρωριακή εργασία για το B΄ εξάμηνο του έτους 2020, στις 
παρακάτω κατηγορίες εργαζόμενων ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29313Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

Δ/ΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Α. Υπερωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) για το Β΄ εξάμηνο 2020

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

 Α
ΤΟ

Μ
Ω

Ν

(Υπερωριακή απογευματινή εργασία 
μέχρι 22η ώρα (μεγ. 20 ώρες/μήνα) 

για το Β΄ εξάμηνο 2020

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 120

2 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 360

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 480

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 1440

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 16 1920

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 120

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 360

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 480

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 480

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 29 3480

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 360

ΣΥΝΟΛΑ 83 9960

Β. α) Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα μέχρι 6η πρωϊνή ή υπερωριακή εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων 
(μεγ. 30 ώρες/μήνα) για το Β΄ εξάμηνο 2020

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ  ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

ΑΤ
Ο

Μ
Ω

Ν

Υπερωριακή εργασία από 22η ώρα 
μέχρι 6η πρωϊνή ή υπερωριακή 

εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων 
(μεγ. 30 ώρες/μήνα) για το 

Β΄ εξάμηνο 2020

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 180

2 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 540

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 720

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 2160

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 16 2880

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 180

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 540

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 720

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 720

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 29 5220

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 540

ΣΥΝΟΛΑ  83 14940



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29314 Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

Γ. Εργασία προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής νυχτερινή εργασίμων ημερών ή Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών (μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε μήνα στο Β΄ εξάμηνο του 2020

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

ΑΤ
Ο

Μ
Ω

Ν

Εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

νυχτερινή εργασίμων ημερών ή 
Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 

(μεγ. 140 ώρες/μήνα) για κάθε 
μήνα στο Β΄ εξάμηνο του 2020

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΙΔΑΧ 1 140

2 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 140

3 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 140

4 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 3 420

5 ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 560

6 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 12 1680

7 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΙΔΑΧ 16 2240

8 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 140

9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΜΟΝΙΜΟΣ 1 140

10 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΙΔΑΧ 3 420

11 ΥΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 560

12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΙΔΑΧ 4 560

13 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΙΜΟΣ 29 4060

14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΙΔΑΧ 3 420

ΣΥΝΟΛΑ  83 11620

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των πα-
ραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το Β΄ εξάμηνο του 
έτους 2020 καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
η οποία ορίζεται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα 
στο έτος, ως εξής:

• Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο.

• Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μέχρι εκατόν ογδό-
ντα (180) ώρες ανά υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020, μέχρι 
140 ώρες το μήνα ανά υπάλληλο.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζη-
μίωση. Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθο-
ρίζεται στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας.

5. Οι δαπάνες υπερωριακής απασχόλησης του πιο 
πάνω προσωπικού είναι εγγεγραμμένες στον προϋπο-
λογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2020, δεν υπερ-
βαίνουν αυτόν και έχουν ως εξής:

Καθαριότητα (Μόνιμοι)  Κ.Α. 20-6012.0001 29.000
Καθαριότητα (ΙΔΑΧ)  Κ.Α. 20-6022.0001 29.000
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 394.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρδίτσα, 19 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΚΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 258 (3)
    Καθιέρωση και κατανομή υπερωριακής εργασί-

ας με αμοιβή πέραν του κανονικού ωραρίου των 

υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου για το β΄ εξάμη-

νο 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργα-

σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζη-
μίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29315Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

3) Την υπ΄ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών: «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄176).

4) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Άνδρου (Β΄ 2127/22-10-2015), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

5) Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της Δ/νσης 
Διοικητικών, της Δ/νσης Οικονομικών, της Δ/νσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών και των Τμημάτων αυτών, του Ιδιαί-
τερου Γραφείου Δημάρχου, καθώς και του Αυτοτελούς 
Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορι-
κής και Διαφάνειας, του Δήμου Άνδρου, καθώς πλήθος 
από τις αρμοδιότητές τους, όπως αυτές περιγράφονται 
αναλυτικά στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου, υλοποιούνται κατά τις 
απογευματινές ώρες:

α) λόγω της φύσεως τους (π.χ. απογευματινές συνε-
δριάσεις συλλογικών οργάνων Δ.Σ. Συμβουλίων Κοινο-
τήτων, Οικ. Επιτροπής, έκτακτες συσκέψεις, σύνταξη 
προϋπολογισμού, απολογισμού, κ.λπ.),

β) λόγω επειγουσών υπηρεσιακών εποχιακών ανα-
γκών των υπηρεσιών εξαιτίας της αυξημένης προσέ-
λευσης παρεπιδημούντων (π.χ. επισκευές βλαβών σε 
δίκτυα, αποκομιδή απορριμμάτων κ.α.),

γ) λόγω του φόρτου εργασίας και της έλλειψης προ-
σωπικού που προκύπτουν από το γεγονός ότι το μέγι-
στο μέρος των ανωτέρω αρμοδιοτήτων θα πρέπει να 
ασκηθούν με το υπάρχον προσωπικό, το οποίο είναι 
μειωμένο σε σχέση με τα προηγούμενα έτη λόγω συντα-
ξιοδοτήσεων πεπειραμένων υπαλλήλων και εξαιτίας της 
αναστολής - απαγόρευσης προσλήψεων με αποτέλεσμα 
να προκαλείται δυσλειτουργία και ανάγκη υπερωριακής 
καθημερινής εργασίας για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών. Στις περισσότερες δε των περιπτώσεων οι υπη-
ρεσιακές δομές καλύπτονται από έναν μόνο υπάλληλο 
χωρίς δυνατότητα αναπλήρωσης, ενώ αρμοδιότητες δύο 
τμημάτων καλύπτονται από έναν υπάλληλο.

δ) για την αντιμετώπιση αυξημένης εργασίας λόγω συ-
νεχούς διεύρυνσης των αρμοδιοτήτων του Δήμου, αλλά 
και για τη διευθέτηση εργασιών που δεν είναι δυνατόν 
να γίνουν στο σύνηθες ωράριο των υπηρεσιών, λόγω της 
εξυπηρέτησης του κοινού.

ε) για την άσκηση από τρεις υπαλλήλους καθηκόντων 
ληξιάρχου.

6) Τις εισηγήσεις των Υπηρεσιών του Δήμου Άνδρου,
7) Τον προϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου, για το οικο-

νομικό έτος 2020, στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη 
για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου, στους Κ.Α 10.6012.0001, K.A. 15.6012.0001, 
20.6012.0001, Κ.Α 25.6012.0001, Κ., 25.6052.0001, Κ.Α. 
30.6012.0001, Κ.Α. 40.6012.0001 και ΚΑ. 45.6012.0001

8)Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Άνδρου, απο-
φασίζουμε:

Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απα-
σχόληση των μόνιμων υπαλλήλων του Δήμου Άνδρου, 
για το β΄ εξάμηνο του 2020 με την προβλεπόμενη απο-
ζημίωση του ν. 4354/2015 για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
σύμφωνα με το σκεπτικό της παρούσης ως εξής:

α. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών:

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι 
την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 9 700

2 TE 1 60

3 ΔΕ 6 500

4 ΥΕ 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 17 1320

β. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών:

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι την 

22:00 ώρα

1 ΠΕ 1 120

2 ΤΕ 1 100

3 ΔΕ 6 500

ΣΥΝΟΛΟ 8 720

γ. Για το προσωπικό της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών Δόμησης και Περιβάλλοντος:

α/α Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων 
κατά κατηγορία

Απογευματινή
 εργασία μέχρι 
την 22:00 ώρα

1 ΠΕ 5 400

2 ΤΕ 2 180

3 ΔΕ 14 1260

4 ΥΕ 14 1260

ΣΥΝΟΛΟ 35 3100

δ. Για το προσωπικό του Αυτοτελούς Τμήματος Προ-
γραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής και Διαφάνειας

Κατηγορία

Αριθμός 
προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά 
κατηγορία

Απογευματινή 
εργασία μέχρι την 

22:00 ώρα

ΠΕ 1 100

ΣΥΝΟΛΟ 1 100

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζο-
νται οι προϊστάμενοι των Τμημάτων και των Δ/νσεων 
του Δήμου Άνδρου, καθώς και ο Δήμαρχος, οι οποίοι θα 
βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής 
εργασίας. Η βεβαίωση των προϊσταμένων των Δ/νσεων 
του Δήμου Άνδρου, αποτελεί προϋπόθεση για την κατα-
βολή της υπερωριακής εργασίας.

Οι παραπάνω υπάλληλοι θα εργαστούν υπερωριακά, 
μόνο εφόσον οι ανάγκες των Διευθύνσεων και υπηρε-
σιών του Δήμου το απαιτήσουν κατά περίπτωση, όπως 
επίσης και για την συμπλήρωση βαρδιών λόγω ελλιπούς 
προσωπικού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29316 Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

Οι ώρες της απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, ως εξής: 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία, έως 120 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Με την απόφαση της καθιέρωσης της υπερωριακής 
απασχόλησης και σε συνδυασμό με την κατανομή της 
προκαλείται δαπάνη συνολικού ύψους 28.850,00€ για 
το β΄ εξάμηνο του 2020, η οποία θα βαρύνει τον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου Άνδρου οικ. έτους 2020 στους 
Κ.Α 10.6012.0001, K.A. 15.6012.0001, 20.6012.0001, Κ.Α 
25.6012.0001, Κ., 25.6052.0001, Κ.Α. 30.6012.0001, Κ.Α. 
40.6012.0001 και ΚΑ. 45.6012.0001

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Άνδρος, 17 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΟΤΣΑΡΗΣ

I

Αριθμ. απόφ.     430 (4)
Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

του Πρακτικογράφου Δημοτικού Συμβουλίου 

Αβδήρων για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015

(Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 Εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Δήμο.
6. Η ανωτέρω δαπάνη ύψους 5.000 ευρώ θα καλυφθεί 

από τις πιστώσεις του ΚΑ 10.6012.001 του Προϋπολογι-
σμού του Δήμου οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του Πανα-
γιώτη Κεμανετζή, υπαλλήλου του Δήμου Αβδήρων, ΠΕ 
Διοικητικού Οικονομικού, κατά το χρονικό διάστημα από 
1-7-2020 έως 31-12-2020, για 20 ώρες μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κά-
λυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α.1 του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 18 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ

    Αριθμ. απόφ. 429 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων του Δήμου Αβδήρων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87).
2) Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του

ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011

(Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και του άρθρου 
45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

4) Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών, καθώς και το υπ’ αρ. 
2/94652/0022/2012 έγγραφο του Γεν. Λογιστηρίου του 
Κράτους.

5) Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄114).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» σε συνδυα-
σμό με το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου».

8) Τα υπ’ αρ. Β΄ 2683 και Β΄1056 Φύλλα της Εφημερί-
δας της Κυβερνήσεως με τα οποία ορίσθηκαν οι Ληξί-
αρχοι στις Δημοτικές ενότητες του Δήμου.

9) Την υπ’ αρ. 2851/11-3-2013 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας και Θράκης, ύστερα από την υπ’ αρ. 50/2013 από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αβδήρων, για «την 
καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών 
και του Ληξιαρχείου του Δήμου (άρθρο 36 παρ. 3 του 
ν. 3584/2007) με αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για τις εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες και λοιπές πρό-
σθετες αμοιβές τακτικών υπαλλήλων και υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου και ορισμένου χρόνου το έτος 2013 
και εφεξής».

10) Το υπ’ αρ. Β΄ 799 Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως στο οποίο δημοσιεύθηκε η υπ’αρ. 
2851/11-3-2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης.

11) Τις εποχικές, έκτακτες και υπηρεσιακές ανά-
γκες που δημιουργούνται κατά το χρονικό διάστημα 
από 1-7-2020 έως 31-12-2020 για την αντιμετώπιση:
α) του αυξημένου όγκου των υπηρεσιών των ληξιαρ-
χείων λόγω έκδοσης αδειών ταφής, σύνταξης Ληξι-
αρχικών πράξεων θανάτου και λοιπών εργασιών σε 
καθημερινή βάση, β) ομοίως κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

12) Το γεγονός ότι υπάρχει πρόβλεψη σχετικών πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29317Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

έτους 2020 για την αντιμετώπιση υπερωριών προσωπι-
κού μονίμου και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
και προβλέπονται πιστώσεις για τις αμοιβές Ληξιάρχων.

13) Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
ύψους 10.000,00€ σε βάρος του προϋπολογισμού του 

Δήμου Αβδήρων για το οικονομικό έτος 2020 στους 
Κ.Α.10.6022.001, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε αποζημίωση στους παρακάτω Ληξιάρχους 
των Δημοτικών Ενοτήτων, Ληξιαρχικών Περιφερειών 
του Δήμου:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΕΡΓΑΣΙAKΗ ΣΧΕΣΗ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

ΤΕΡΖΙΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΒΙΣΤΩΝΙΔΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΑΝΝΑ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΒΔΗΡΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ

ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΔΕ Δ/ΚΟΥ Ι.Δ.Α.Χ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΛΕΡΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΒΔΗΡΩΝ

Ως εξής:
Α) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι την 

22η ώρα των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων μέχρι (20) είκοσι ώρες μηνιαίως για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2020.

Β) Για υπερωριακή εργασία με αμοιβή, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Ληξιάρχων του Δήμου Αβδήρων 
μέχρι (16) δέκα έξι ώρες μηνιαίως για το Β΄ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020.

Η ωριαία αποζημίωση καθορίζεται με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, όπως ισχύει και τροποποι-
είται κάθε φορά.

Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον αντίστοιχο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου Αβδήρων οικονομικού 
έτους 2020 και δεν μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για την αιτία αυτή.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης των Ληξιάρχων θα γίνεται κάθε φορά, ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.
Για την καταβολή της αποζημίωσης των Ληξιάρχων, θα συντάσσεται ειδικός πίνακας με το σύνολο των ωρών και 

των ημερών, ο οποίος θα συνοδεύει το χρηματικό ένταλμα της δαπάνης.
Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ) όπως 

ο νόμος ορίζει (άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Γενισέα, 18 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΤΙΡΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29318 Τεύχος B’ 2895/17.07.2020

*02028951707200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-17T23:37:23+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




